no han sido previstos en el Presupuesto Institucional 
aprobado por la Ley N° 29951, por lo que se atenderá 
con cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia 
del Ministerio de Economía y Finanzas, siendo necesario 
autorizar una Transferencia de Partidas hasta por la 
suma de CUARENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 42 266 400,00);

De conformidad con lo establecido en el artículo 
45° del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411 - Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
por el Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1°.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
hasta por la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 

Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 42 266 400,00), a favor 
del Pliego 008 Ministerio de Relaciones Exteriores, para 
atender la adquisición de inmuebles para las sedes de los 
Consulados de las ciudades de Barcelona, Milán y Buenos 
Aires, así como para los acondicionamientos requeridos 
de acuerdo al siguiente detalle: